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خبر 

فقدان صاحب 
صدای جادویی و 
دلنشین

پیامی  در  رابــطــه،  همین  در  ملی  رســانــه  رئیس  جبلی،  پیمان 
درگــذشــت اســتــاد ناصر طهماسب، دوبــلــور تــوانــا و پیشکسوت 
ــرح اســــت: »درگــذشــت  گــفــت. مــتــن پــیــام بــدیــن شـ را تسلیت 
اســتــاد نــاصــر طهماسب، صــاحــب صـــدای جــادویــی و دلنشین 
ــو و تلویزیون تلخ  ــاد ماندنی ســال هــای طــولانــی در رادیـ و بــه ی
است. مرحوم طهماسب چه در بازیگری و چه در صداپیشگی، 
او،  ــرم  گ دم  بــا  ــی  ــراوان ف مستندهای  و  ــود  ب توانمند  هنرمندی 

دیــدنــی و شنیدنی شــدنــد. فــقــدان ایـــن چــهــره تــاثــیــرگــذار هنر 
ــه خـــانـــواده آن مـــرحـــوم، دوســـتـــان و جــامــعــه هنری  ــه را ب ــل  دوب

تسلیت می گویم.«
ناصر  درگــذشــت  پیامی  در  نیز  سیما  مــعــاون  برمهانی  محسن 

طهماسب دوبلور توانا و پیشکسوت کشورمان را تسلیت گفت.
در بخشی از متن پیام معاون سیما آمده است: خبر درگذشت 
»ناصر طهماسب« از هنرمندان پیشکسوت  و برجسته تلویزیون 

موجب تاسف و تالم اینجانب شد.   این هنرمند ارزنده که ستاره 
ای درخشان و ماندگار در هنر دوبله بود با صدای منحصر به فرد 
خود طی سال ها فعالیت هنری در کارهایی برجسته هنرنمایی و 
با لحن های متفاوت به جای شخصیت های معروف و نام آشنای 
کــه داشــت  کـــرد.  او بــا روحــیــه ای  سینمای جهان صداپیشگی 
هنرمندان فراوانی را پرورش داد و الگوی بسیاری از گویندگان و 

مدیران دوبله این سرزمین شد.

تماشای 2 سریال جدید 
کره ای 

را پخش  افسانه ها«  شبکه تماشا سریال »امپراطور 
می کند که محصول 2010 کره جنوبی و در ژانر تاریخی 

است. 
در خلاصه این سریال آمده، سال ها بعد از پیروزی 
گــوگــوریــو بــه دســت او و  جــومــونــگ و فتح ســرزمــیــن 
که از  گوگوریو اختلاف جدی پیش می آید. جومونگ  سوسانو، بین این دو بر سر اداره 

برخورد و زیاده خواهی سوسانو خشمگین شده، او را از کشور بیرون می کند و...
گو«   شبکه تماشا با توجه به درخواست مخاطبان در تدارک دوبله سریال » جامیونگ 

است. این سریال داستان جومونگ و نوادگانش را به تصویر می کشد.
سریال جامیونگ گو به دوران فرمانروایی موهیول بر گوگوریو می پردازد و زمانی را نشان 
گوگوریو بــرای به دست آوردن غــذای روزانــه مردمانش دچــار مشکل شده و  که  می دهد 
موهیول به همراه شاهزاده اش هودانگ برای تامین آذوقه مردم چشم به سرزمین های 
حاصلخیز اطراف دارند و یکی از این سرزمین ها نانگ نانگ است که پادشاهی آن به تازگی 
توسط دو فرمانده کشور سقوط کرده و جنگ بین خانواده های دو فرمانده برای تصاحب 

تاج و تخت شروع شده.

ســجــاد بــلــوکــات در صــفــحــه شخصی 
خود در فضای مجازی درباره حملات 
گرفته بــه مــرحــوم ناصر  کلامی صـــورت 
هم  شبیه  اســـت:  نوشته  طهماسب، 
از ایــن عــکــس، فوت  نیستند؛ دو نفر 
شدند، دو نفر زنده هستند. یکی دوبلور 
بود، یکی خواننده است؛ یکی شدیدا 
انقلابی است، یکی مقداری، یکی اصلا 
در این وادی سیاست نیست، آن یکی 
منتقد است اما همگی زخم خورده اند؛ 
که در  زخــم خــورده از جریان جدیدی 
کشور هم شرلوک  هلمز است  فرهنگ 
و خیلی دقــیــق مــو را از مــاســت بیرون 
ــداری  ــق مــی کــشــد و هـــر کــســی فــقــط م
شبیه اش فکر نکند را لگدمال می کند. 
گفتم لگدمال، یادم افتاد اینها این قدر 
که به جنازه  از جوانمردی دور شدند 
بــی جــان هنرمند هــم لــگــد مــی زنــنــد. 

جدیدا البته مد شده، قدیم این قدری 
که  خــوی ایرانی هنوز در تن شان بــود 
گناه  وقتی فــردی فــوت می شد، حتی 
کرده اش را با جمله »خدا رحمتش کند، 
دستش از دنیا کوتاست« می بخشیدند 
و مــاجــرا را بــاز نــمــی کــردنــد امــا جدیدا 
و  کیک شــده  اینجا همه چی  از وقتی 
غیرواقعی، کارمندان معاونت فرهنگی 
هیتلر از هیچ چیزی نمی گذرند؛ حتی 

جسم بی جان اموات!
وی عنوان کرده است: داشتم می گفتم 
اســامــی حاضر در ایــن عکس، مشتی 
نمونه خروار از زخم خورده های جریانی 
گذاشتند،  که به وقتش ریش  هستند 
ــد، بــه وقتش رای  بــه وقتش رای دادنـ
ندادند، به وقتش با تلویزیون همکاری 
ــه وقــتــش ســبــز میرحسینی  کـــردنـــد، ب
روحانی  بنفش  وقتش  به  پوشیدند، 

شدند، به وقتش روضه خوان مرحومه 
مهسا امینی شــدنــد، بــه وقــتــش پول 
آنچنانی از پروژه های کثیف و اختلاس 
گرفتند  مالیده سینما و شبکه خانگی 
گــر چــاووشــی بــرای امــام علی )ع(  امــا ا
در  باید  و  کمیتی  حا مــی شــود  بخواند 
دوگانه دعوای مهشید، زن ابی و او، او 
گر شهاب حسینی به  کرد. ا را لگدمال 
دیــدار رهبری بــرود تا سال ها می شود 
شهاب دولتی و در هر جایی این قدر 
کــردم را  باید به او تاخت تا دکمه غلط 
توماج  محبوب شان  خــوانــنــده  بــزنــد. 
ــودش بـــه او  ــ صــالــحــی هـــم در شــعــر خ
گر پروانه  کند. ا بتازد و رنگ آمیزی اش 
ــه جمعیت  مــعــصــومــی فــــوت شــــد، بـ
عاقبت  بگویی  و  بخندی  تشییع اش 
حمایت از حکومت. یا آن سوی آب ها 
در حالی که با پول دستگاه های امنیتی 

برای بازی در سریال های امنیتی داری 
گرامی  یــادتــون  بگویی  می کنی،  کیف 
فرخ نژاد  حمید  منظورم  بله،  نیست؛ 
که برای  گر در مستندهایی  اســت. یا ا
ــوم ســاخــتــه شــده  ــ ک و ب ــا ــ هــمــیــن خ
گویندگی بکنی، حتی بعد از مرگ یقه ات 
را ول نکنند و بگویند ارزشش را داشت؟ 
کــلاســی کـــه مــدعــی  ــا ــان ب ــایـ هــمــیــن آقـ
هستند بدن هر فرد در اختیار خودش 
ــدارد چگونه  اســت و بــه کسی ربــطــی نـ
بپوشد، به وقتش به کارنامه کاری افراد 
هم سرک می کشند و فضول زیر پتوی 
که  خوشحالیم  چــه  مــی شــونــد.  ملت 
ایــن ارتــش ســری دستی در اجراییات 
کشور ندارد وگرنه دادگاه تفتیش عقاید 
راه  می انداختند و دست خلخالی را از 
پشت می بستند. اینها اموات را هم ول 

نمی کنند، چه برسد به ما زنده ها. 

زاویه دیدآنتن

صدای رازآلودی 
که جاودانه شد 

؛ ناصر  گهانی بود و شــوک آور خبر نا
طهماسب ــ صــدای ماندگار تاریخ 
ک سپرده شد.  دوبله ایــران ــ به خا

زنده یاد ناصر طهماسب در حالی در سکوت خبری بستری شد، 
ک خفت که سال ها یکی از مطرح ترین گویندگان  فوت کرد و در خا
ایران بود و دو شب قبل )2 دی ماه( مصادف با رسانه ای شدن خبر 
درگذشتش در اختتامیه جشنواره سینماحقیقت جایزه بهترین 
گوینده گفتار متن را به خاطر گویندگی در مستند »می 1۹6۸« به 
او رسید. ناصر طهماسب سال 1۳1۸ در تهران متولد شد و از اوایل 
دهه 1۳40 فعالیت حرفه ای خود را در دوبله آغاز کرد. طهماسب 
گویندگی نقش های مختلف و تقلید تیپ ها و  تبحر خاصی در 
گون داشت. او  در اواخر دهه 40 به عنوان مدیریت  لهجه های گونا
کودکی علاقه  از  ــلاژ فیلم ها نیز فعالیت می کرد. طهماسب  دوب
زیادی به سینما داشت. او می گفت: زمانی که اصلا حرف های فیلم 
را نمی فهمیدم، احساس می کردم که اینها چه می گویند. جملات 
فیلم را در ذهنم می ساختم و منتظر می شدم تا اینها فارسی شود. 
در پرونده کاری طهماسب گویندگی در فیلم های مطرحی به جای 
بازیگران بزرگی به چشم می خورد. او مدیر دوبــلاژی سریال های 
ایرانی ای مثل جلال الدین، قاب های خالی و فیلم های سینمایی 
مانند هیام، مسافر ری، پاییز بلند، سفر و گل های داوودی را در 
کــاری خود دارد. طهماسب در زمینه انیمیشن هم آثار  کارنامه 
گزبانی  به یادماندنی از خود برجای گذاشت که یوگی و دوستان و با
ازجمله آنهاست. طهماسب درباره اهمیت بازیگر و نقش دوبلور 
گر را فتح کند.  در این زمینه می گفت: بازیگر باید قادر باشد تماشا
یکی از ابزارهای این فتح، بیان است؛ در غیر این صورت موفق 
نمی شود. صدای هنرمندی چون رابرت دنیرو در هالیوود هست 
گر آنتونی  ولی یک رابرت هست که می تواند سینما را تسخیر کند. ا
کوئین یا آل پاچینو به شما زنگ بزنند صدای آنها را می شناسید، 
گر یک جمله بگویند. دوبله کاری است که اساسش تمرکز  حتی ا
گر کوچک ترین خللی بر ذهن وارد شود و چیزهای دیگر  است. ا
سر جای شان باشد، بازهم این مسیر خراب می شود. برای همین 
خیلی از بازیگران که به جای خود حرف می زنند، موفق نمی شوند. 
ــد و  کــه منظم ترین ذهــن هــا را دارنـ گــروهــی مــوفــق هستند  تنها 
کار باید  همین طور دارای حافظه ای قوی هستند؛ چون حین 
50 موضوع یادشان باشد. در دوبله، تمرکز مهم ترین اصل است 
و متاسفانه تمرکز دوبلورهای ما درحال حاضر به هم ریخته است. 
کسی که می خواهد مدیر دوبلاژ شود در کنار تخصص حرفه ای باید 
به نوعی مبصر  باشد. همین طور روان شناسی بداند که از چه کسی 
چه کاری باید بخواهد و چه موقع سراغ چه کسی برود. طهماسب 
در حالی دربــاره بازیگری صحبت می کرد که این هنر را نیز تجربه 
کرده بود. نخستین تجربه بازیگری او در فیلم »راه دوم« )ساخته 
حمید رخشانی( رقم خورد. او همچنین در سریال »مرگ تدریجی 
یک رؤیــا« و فیلم سینمایی »من مــادر هستم« ساخته فریدون 
جیرانی و سریال های »مثل یک کابوس« و »کلانتر ۳« ایفای نقش 
کرده  بود. طهماسب در مقام نویسنده هم آثاری را در کارنامه خود 
دارد.فیلمنامه فیلم »پرواز را به خاطر بسپار« به قلم او و 
به کارگردانی حمید رخشانی سال 1۳۷1 ساخته شد 
و فیلمنامه فیلم سینمایی »زن امروز« را به همراه 
مجید قــاری زاده در سال ۷5 نوشت. با فوت ناصر 
طهماسب یکی دیگر از هنرمندان بــزرگ ایــران را 
ازدست دادیم اما خاطراتی که طهماسب با تبحر 
و صدای رازآلــود و منحصربه فردش 
برای مان ساخت، هیچ گاه از یاد 
نــمــی رود و در قلب و جــان ما 
نشسته است؛ تنها صداست 

که می ماند. 
پی نوشت: نقل قول ها 
»سرگذشت  کــتــاب  از 
دوبــلــه ایـــران« نوشته 
کـــبـــر مــنــانــی بــرداشــتــه  ا

شده است. 

عاطفه کربلایی   |     نویسنده و منتقد

یادداشت

ــهــایــی که   بــــرای هــمــه آن
گروه رسانه

سپیده اشرفی
اخـــتـــتـــامـــیـــه جـــشـــنـــواره 
خبر  شنیدن  مــی کــردنــد،  تماشا  را  حقیقت  سینما 
برگزیده شدن ناصر طهماسب که چند ساعت قبل از 
ک ترین خبر  آن چشم از جهان فروبسته بود، دردنا
بود. جایزه بهترین گوینده گفتار متن برای گویندگی 
در مستند »می 1۹6۸« به ناصر طهماسب رسید که 
کــارش بــود. او در ســال هــای اخیر  بــه نوعی آخــریــن 
بسیاری  انــقــلاب  تــاریــخ  مستندهای  در  گویندگی 
از  بعد  انگلیسی،  روزهـــای   ، ماندگار یــادگــار  ازجمله 
توفان، روایت رهبری و رمز و راز ملکه را هم درکارنامه 

خود ثبت کرده بود. 

   دیکتاتوری اقلیت و بی شرمانه

بعد از درگذشت ناصر طهماسب دوبلور پیشکوست، 
جریانی که پیش از این در ماجرای درگذشت پروانه 
معصومی و تقدیم جایزه شهاب حسینی به امام زمان 
)عج( تلاش کرده بود تا تفکر خود را به دیگران تحمیل  
و به نوعی تفتیش عقاید را اعمال کنند، زیر پست های 
مربوط به درگذشت این دوبلور پیشکسوت، حملات 
کلامی عجیبی از خــود نشان دادنـــد. عجیب آنکه، 
ــام بــرخــی هــنــرمــنــدان هم  کــان، ن ــن هــتــا در مــیــان ای
دیده می شود. البته در مراسم اختتامیه جشنواره 
حقیقت احسان امی با دریافت جایزه مرحوم ناصر 
طهماسب در اختتامیه جشنواره فیلم مستند ایران 
گفته بود:  آقای طهماسب در برابر هیولای نطق کش 
بــود.  بـــزرگ  شخصیتی  و  ایــســتــاد  روشنفکری  شبه 
گزارش پیش رو، یادنامه جام جم برای این هنرمند 
فقید، درگفت وگو با همکاران اوســت.  مرحوم ناصر 
طهماسب با آن صدای جادویی که داشــت، در آثار 
آثــار  از  بــود؛  کــرده  تلویزیونی صداپیشگی  مــانــدگــار 
که با دوبله روانــه آنتن شد تا برخی  معروف سینما 

 . کارتون های خاطره انگیز

    از معدود اسطوره های دوبله بود 

کـــــبـــــر مـــــنـــــانـــــی، دوبـــــــلـــــــور و  ا
مدیردوبلاژی است که در کارهای 
زیادی با مرحوم طهماسب همراه 
کــه ناصر  بـــوده. او معتقد اســت 
طهماسب از معدود اسطوره های 
حوزه دوبله بود . منانی در گفت وگو با جام جم می گوید: 
کار  من فیلم و سریال های زیــادی با مرحوم طهماسب 
کرده بودم و به نظرم او در میان سه چهار اسطوره برتر این 
کار است. بی نظیر بود و واقعاً افسوس می خورم که دیگر 
نیست. به نظرم افــرادی مثل منوچهر زمانی، مقبلی، 
افضلی و مرحوم طهماسب، جزو اسطوره های این حوزه 
بودند که کار تیپ را با خلاقیت انجام می دادند. مرحوم 
طهماسب انسان درونگرا و کم حرفی بود و کمتر با افراد 
صمیمی می شد. اما بسیار مهربان بود. خیلی وقت بود از 
او خبر نداشتم اما تلفن زدم و حالش را پرسیدم. وقتی 
خبر درگذشت او را شنیدم خیلی ناراحت شدم. منانی 
می گوید: فقدان مرحوم طهماسب در حرف نمی گنجد. او 
کــار مدیر  کــاری و هنری بی نظیر بــود.  از نظر شخصیت 
ــلاژی اش هم بی نظیر بــود.  این دوبلور پیشکسوت  دوب
که از مرحوم طهماسب دارد هم این طور  خاطره هایی 
تصریح می کند: او فرد خونسردی بود. این طور نبود که 
عصبی شود. خوشرو و با محبت بود و به همه می آموخت. 
به نظرم شخصیت بی نظیری بود. بسیار خوش اخلاق و 
با مدارا بود و هیچ حسادت و عقده ای در خود نداشت. 

البته کار دوبله همه اش خاطره است. 

    نسل جدید، روح دوبله را حفظ کند

از دیـــگـــر  ــری  ــفـ ــظـ ســـعـــیـــد مـ
دوبلاژ های  مدیر  و  دوبلور ها 
که در چند  برجسته ای است 
، هـــــــمـــــــراه مـــــرحـــــوم  اثــــــــــــر

ناصر طهماسب بوده است.

کــاری و شخصیتی مرحوم  گی های   او در خصوص ویژ
طهماسب به جام جم می گوید: او گوینده بسیار خوب و از 
مهره های اصلی این ژانر بود.  متأسف هستم که گل های 
ایــن حــوزه را از دســت می دهیم. خوبانی مثل مرحوم 
کاظمی و حــالا هم ناصر طهماسب را  جلیلوند و خانم 
از دست دادیــم.  وی ادامه می دهد:  امیدوارم نسلی که 
جای ما را می گیرد، روحیه این را داشته باشد که روح کار 
دوبله را حفظ کند.  این طور نباشد که مثل دوبله های 
گذرکنند. به نظرم  زیرزمینی فقط یک چیز را بگویند و 
مرحوم طهماسب از باهوش ترین و خوش صداترین های 

این حرفه بود که تکرار شدنی نیست.

    از همسایگی خانه پدری تا فورد تانوس 

سعید مستغاثی، منتقد هم در 
خــصــوص شــخــصــیــت مــرحــوم 
ناصر طهماسب در یادداشتی 
در فضای مجازی  این طور گفته 
اســـت: شــایــد بیش از ۳5 ســال 
که همیشه ساعت خاصی از خیابان مقابل  پیش بود 
خانه پدری ام پیاده و تنها عبور می کرد. خانه اش همان 
ک دیگر هم داشتیم؛ او یک  رو به رو بود. اما ما یک اشترا
فــورد تانوس قهوه ای داشــت و مرحوم پــدرم یک فورد 
ــدای نــاصــر طهماسب را از  کــورتــیــنــای قــرمــز رنـــگ  . صـ
سال های دورتــر به خاطر داشتم؛ از اشلی فیلم »برباد 
رفته« تا تام )هنری فاندا( »خوشه های خشم« تا کلانتر 
گری کوپر( فیلم »صلاه ظهر« و لوئیس دگا )داستین  کین )
هافمن( »پاپیون« و مک مورفی »پــرواز بر فــراز آشیانه 
فاخته« و ریک )همفری بوگارت( فیلم کازابلانکا تا کستلر 

سریال »ارتش سری« و... که اغلب نقش هایی جدی و 
گاه کلوزو  خشن بودند و نقش های کمدی هم مثل کارآ
کارتون ها و  البته  )پیتر سلرز( فیلم »پلنگ صــورتــی«. 
و  کارتونی مثل یوگی مجموعه »یوگی  شخصیت های 
دوستان«. همچنین در سریال ها، میرزا آقاخان نوری 
و  صاحبقران«  مجموعه»سلطان  فــروهــر(  )جهانگیر 
آقاجان سریال »دایی جان ناپلئون« و پنج نقش ابوالفتح 
)جهانگیر  گراندهتل  گــارســون  شف  و  نصیریان(  )علی 
موسیقی  استاد  محرابی(،  )اسماعیل  نصرا...  فروهر(، 
در  گرجی(  )نعمت ا...  پاسبان  و  محمدی(  )اسماعیل 
ــه داده اســـت: لحن  ــزار دســتــان«. وی ادامـ ســریــال »هـ
طنز آمیز صدای طهماسب را هم در همان اوایل انقلاب 
شنیدیم؛ سال 5۸ بود که تلویزیون، فستیوال فیلم های 
هــارولــد لوید را پخش مــی کــرد و ناصر طهماسب همه 
نریشن و گفتار های فیلم های یاد شده را با بیانی بسیار 
که جذابیت آن فیلم های  شنیدنی و جــذاب می گفت 
صامت هارولد لوید را چندین برابر می کرد. صدای ناصر 
طهماسب روی فیلم های مستندی همچون »راز و رمز 
ملکه« و »بازی« که لحن کنایی و مطایبه آمیز داشت، آثار 
یاد شده را چندین درجه ارتقا داد. از همین رو دورانی که 
فیلم و سریال مستند می ساختم، سعی کردیم برای گفتار 

فــیــلــم مــســتــنــدی بـــه نــام 
که به هــوا نرفت« از  »فیلی 
ــاصــر طهماسب  ن ــدای  ــ ص
گفتار  کنیم؛ حتی  استفاده 
ــدای او  متن را بــراســاس ص
ــش  ــ ــدایـ ــ نـــــوشـــــتـــــم  . خـ

رحمت کند.

ستاره ای  که می درخشد
 ســـــتـــــاره هـــــای هــنــر 
ــی پـــس از  ــک ــه ی ــلـ دوبـ
ــری از مـــیـــان ما  ــگـ دیـ
می روند و خاطرات و 
هنرنمایی های شان 
ــار  ــادگـ ــــه یـ ــا ب ــرای مــ ــ ــ ب
ــد. نـــاصـــر  ــ ــ ــان ــ ــ ــی م ــ ــ م
ــادان بــرجــســتــه  ــ ــت طــهــمــاســب ازجــمــلــه اســ
ــه هــمــه عـــلاقـــه مـــنـــدان و  ــت کـ ــ ــامــی اس ــن و ب
یــاد می کنند  او به نیکی  از  هنرمندان دوبله 
همیشه بــرای مــردم، عزیز بــود چــون هنرش 

برای همه مردم بود. 
ــاص،  صــــــدای خــــــاص، لـــحـــن و تــکــنــیــک خــ
خصوصیات فــردی و اخلاقی از او چهره ای 
ــار گـــذاشـــت. بــســیــاری از  مــتــفــاوت بـــه یـــادگـ
ــرمــنــدان شــنــاخــتــه شـــده هــنــر دوبـــلـــه از  هــن
ــردان او بــودنــد و مــوفــقــیــت شــان را از  گـ ــا شـ
گر  آموزش های این استاد برجسته دارنــد و  ا
امروز همه در غم از دست دادن او هستیم و 
با شنیدن خبر درگذشتش شوکه شدیم، باید 
اذعان کنیم که رابطه های کاری و هنری با او 
نداشته و رابطه های قلبی و عاشقی در میان 

بوده است. 
استاد طهماسب عاشق دوبله و مردمش بود 
گی او را از دیگران متمایز کرد؛ هیچ  و این ویژ
وقت برای پول کار نکرد و با پذیرفتن هر کاری 
کیفیت آن فکر می کرد. بارها و بارها  فقط به 
متن و دیالوگ ها را ضبط می کرد تا اول به جان 

خودش بنشیند. 
کار  که همه هنرمندان دوبله با عشق  البته 
می کنند و این را هم از بزرگان خود همچون 
دوبلور  آمــوزش  آموختند.  طهماسب  استاد 
کــار ســـاده ای نیست و همه  یا مدیر دوبــلاژ 
کــه از نــزدیــک بــا اســتــاد طهماسب  کسانی 
که طی  کردند، همیشه یــادآور می شوند  کار 
کار را  سال های همکاری، از او آموختند؛ هم 
و هم اخلاق را. و چقدر سخت است از دست 
که همانندشان  دادن استادان برجسته ای 

را نداریم. 
ضــمــن عـــرض تسلیت بــه خـــانـــواده بـــزرگ و 
هنرمند دوبــلــه در ایـــران و خــانــواده محترم 
ایشان باید بگویم هنرمندان دوبلاژ عزیزانی 
هستند که برای مردم عزیزمان خاطره های 
ــار گــذاشــتــه انــد و همیشه  خــوبــی را بــه یــادگ
بــرای مــردم ایــن سرزمین مــانــدگــار هستند. 
از خــبــر درگـــذشـــت ایــشــان بــســیــار نــاراحــت 
که خداوند متعال برای  شدیم و امیدواریم 
بازماندگان، همراهان و دوستان ایشان صبر 

عنایت فرماید.

نگاه

هارولد لوید )پنجه  گربه و روایتِ شاهکارهای صامت(

جک نیکلسن )پرواز بر فراز آشیانه  فاخته و محله  چینی ها(

وز، باغ شیطان و گلوله  آتش( ی کوپر )ورا کر گر

جیمز استیوارت )مردی از لارامی و آنها با هم تاختند(

) استیو مک کوئین )هفت دلاور

علی نصیریان )هزاردستان(

همفری بوگارت )کازابلانکا( 

الک گینس )لورنس عربستان(

داستین هافمن )پاپیون(

جانی سکا )محمد رسول ا...(

کوین اسپیسی )هفت(

بهزاد جوانبخش )تاراج(

خاطراتی که
فراموش نمی شود

برای خواندن متن کامل 
کیوآرکد را  اسکن کنید

مدیر دوبلاژ تلویزیون

فرشید شکیبا

برای دیدن و شنیدن 
بخش هایی از 

هنرمندی مرحوم 
طهماسب کیوآرکدها 

را اسکن کنید  

یادنامه »جام جم« برای زنده یاد ناصر طهماسب

یی آقای خاطره ساز حنجره جادو

دیکتاتوری اقلیت چگونه عمل می کند؟

!  قربانیان معاونت فرهنگی هیتلر


